
２０１５年６月８日 

損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社 

 

弊社元代理店による金銭の不正受領について 

 

 今般、損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社（以下、「弊社」）が委託していた元代理店店主が、 

実在しない架空の商品を弊社商品と説明し、複数のお客さまから不正に金銭を受領していたことが発覚しました。 

弊社は、当該代理店主が過去に取り扱ったすべての契約者への調査を終えておりますが、その他にも被害に 

遭われた可能性のあるお客さまがいらっしゃった場合にお申し出をいただくため、本日公表することといたしま 

した。 

このような事態は極めて遺憾であり、お客さまならびに関係者の皆さまに心より深くお詫び申し上げます。 

弊社では、代理店の管理・指導の一層の徹底を図り、不祥事件の再発防止に全力で取り組んでまいります。 

 

１． 当該代理店主の概要 

（１）氏名：木村 浩二（故人、享年４８歳） 

   （２）代理店名： 保険コンサルタント 木村 浩二 

（３）代理店委託期間：２０１４年８月～２０１５年３月１１日 

（４）事務所所在地：福岡県福岡市 

     ※当該代理店とは２０１５年３月１１日に代理店委託契約を解除しております。 

     ※当該代理店主は「合同会社 住創研」（業種：住宅リフォーム企画業、所在地：同上、設立：２０１１年 

４月）を経営していました。 

     

（参考）当該代理店主は、過去に弊社においても登録のある保険募集人として、以下に所属しておりました。 

         所属先：株式会社ライフプラザパートナーズ  福岡ＦＡ第一営業部 

         所属期間：２０１１年６月～２０１４年８月 

事務所所在地：福岡県福岡市 

 

２． 発覚した事案の概要 

本年２月２４日にお客さまからご照会を受けたことをきっかけに調査を実施した結果、２０１４年９月以降 

に複数のお客さまに対し、実在しない架空の商品を弊社商品と説明し、不正に金銭を受領していたことが発覚 

しました。 

  現時点で約１，１００万円の被害が判明しています。 

 

３． お問い合わせ窓口 

  本件につき、お心当たりがございましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡いただきますようお願い申し 

上げます。 

 

 

  損保ジャパン日本興亜ひまわり生命保険株式会社 お客さま相談室 

   ０１２０－２３２－７３７ （通話料無料） 

   ＜受付時間＞ ９：００～１８：００（土、日、祝日を除く） 

 

以上 

 


